
, 
N'I M' · 7 -LJ :1/1 NARCD U ... l:: ')VI 

s V,ic_ -3V\11.1 r,._11·1r t � 7u�J 1>t.; 

''0 00 PrJ J 1 

IČ C'IYJmn Dič ClOOOF,m 

Č.j.: 2020/3474/NM Ič. sml.: 200753 

DOHODA O SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU 

uzavřená 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi smluvními stranami: 

1) Archeologický ústav AVČR, Praha, v. v. i.
se sídlem: Letenská 123/4, 118 01 Praha 1

zástupce: Mgr. Jan Mařík, Ph.O., ředitel ústavu

a 

IČ:67985912 DIČ:CZ67985912

korespondenční adresa: Letenská 123/4, 118 01 Praha 1

(dále jen „ARÚ"J

2) Národní muzeum, příspěvkovou organizací
se sídlem Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1

zástupce: Ing. RNDr. Ivo Macek, ředitel Přírodovědeckého muzea Národního muzea

IČ: 00023272 DIČ: CZ 00023272

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 6331011/0710

(dále jen „NM")

níže uvedeného dne, měsíce a roku takto: 

I. Preambule

V roce 2019 získal Mgr. Michal Ernée, Ph.O., DSc. z ARÚ cenu Praemium Academiae (dále

Akademická prémie), jejíž součástí je finanční dotace na vědeckou činnost (vědecký projekt

„Tvůrci doby bronzové") na léta 2020-2025, poskytnutá AVČR na základě smlouvy mezi

AVČR (poskytovatel), ARÚ (příjemce) a Mgr. M. Ernée, Ph.O., DSc. (nositelem).

Účelem této dohody je zajištění spolupráce při řešení části uvedeného projektu, a to analýz 

kosterního materiálu z vybraného souboru lidských kosterních pozůstatků, dle zadání ARÚ a 

v intencích předmětného projektu. Rámec spolupráce je založený na schváleném návrhu 

předmětného projektu, a to především postupech a metodách získávání výsledků, když 

k dosažení stanovených cílů je potřebné provést i analýzu kosterního materiálu, se kterým 

má příslušnost hospodařit NM. 



li. Předmět dohody a místo plnění

Č.j.: 2020/3474/NM Ič. sml.: 200753 

l. NM se zavazuje obstarat pro ARÚ analýzy vybraných vzorků kosterního materiálu, a to
analýzy izotopů za účelem zjištění výživy pohřbených, a ARÚ se zavazuje za poskytnuté
plnění uhradit úplatu, a to vše za podmínek stanovených touto dohodou. NM bude při
obstarání analýz postupovat podle konkrétních pokynů ARÚ, které budou předávány v
průběhu plnění této dohody a které budou činěny v intencích projektu uvedeného v čl. I.

2. Činnost NM bude spočívat zejména v následujícím:
-provádění odběru a přípravy vzorků pro analýzy izotopů na pracovišti antropologického

oddělení Přírodovědeckého muzea; 
-zajištění následných analýz vzorků v odborné laboratoři ISO_Analytical Limited, The

Quantum, Phase 3, Marsfield Bank, Crewe, Cheschire, CW2 SUY United Kingdom, 
včetně zajištění přepravy vzorků. 

3. NM bude při plnění poskytovaném dle této dohody postupovat s vynaložením veškeré
potřebné odborné péče tak, aby bylo dosaženo účelu této dohody.

Ill. Doba plnění 

Výběr vzorků, jejich příprava a zadání analýz bude zahájeno dne 1.7.2020, nejpozději pak 
dnem následujícím po dni účinnosti dohody. Doba plnění končí dosažením limitu maximální 
ceny stanovené v čl. IV. této dohody, nejpozději však dnem 30. 11. 2022.

IV. Cena a platební podmínky

l. Cena je stanovena na základě nákladů na analýzu 1 (jednoho) vzorku, které jsou definovány
v následující tabulce:

Vzorek Cena v CZK Cena Náklady Konečná celková 

vCZK NMvCZK cena v CZK 

včetně 

DPH 

613C, 6180 (apatit) 500 605 150 755 
613CI 

151sN 500 605 300 905 
(kolagen) 

15345 525 635 o 635
Poštovné (balík) dle váhy 
Poštovné zpět 590 590 
(balík) 

2. Jednotkové ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku se mohou změnit v závislosti na pohybu
měnového kurzu české koruny k britské libře, avšak maximálně o 10% a což platí i v případě
změny cen ze strany externího dodavatele provádějícího izotopová měření. Důvod navýšení
účtované ceny proti cenám sjednaným v předchozím odstavci bude NM uveden na
jednotlivých fakturách, kterými bude účtována cena za poskytnuté plnění. V případě

2 



Č.j.: 2020/3474/NM IČ. sml.: 200753 

navýšení jednotkových cen o více, než 10%, musí být taková změna ceny mezi stranami 

dohodnuta a upravena formou písemného dodatku k této dohodě. 

3. Limit celkové ceny za obstarání analýz dle této dohody je stanoven ve výši maximálně 300

000,- Kč včetně DPH (slovy: třistatisíckorunčeských).

4. Cenu za zajištění analýz dle této dohody bude ARÚ hradit NM po částech, vždy za činnosti

skutečně provedené a předané ARÚ ve smyslu čl. V. odst. 4 v příslušném fakturovaném

období, kterým bude nejméně jeden kalendářní měsíc, a to na základě faktur - daňových

dokladů vystavených NM.

S. Faktury - daňové doklady budou obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými

právními předpisy, evidenční číslo zakázky ARÚ a zdůvodnění účtování odlišné ceny ve

smyslu čl. IV odst. 2 této dohody. Faktury jsou splatné ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení

ARÚ Faktury budou doručovány na kontaktní adresu ARÚ. ARÚ si vyhrazuje právo vrátit

fakturu NM bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto

případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 21-denní lhůta splatnosti bude

započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není ARÚ v prodlení s úhradou

příslušné částky, na kterou Faktura zní.

6. V případě předčasného ukončení této dohody bude ARÚ povinen uhradit NM část ceny

odpovídající skutečně vynaloženým nákladům na již provedenou část analýz.

V. Podmínky realizace dohody

1. ARÚ předá NM příslušný antropologický materiál spolu s návrhem na výběr odpovídajícího

počtu vzorků. NM bude přebírat antropologický materiál, odebírat vzorky a obstarávat

následné analýzy. O všech těchto činnostech, zejména o definitivním výběru vzorků

z jednotlivých souborů (pohřebišť), bude pořizován stranami písemný protokol.

2. Převzetím jednotlivých vzorků přebírá NM odpovědnost za nakládání s těmito vzorky,

zejména za jejich správné uchovávání a uložení v odpovídajících podmínkách do doby

obstarání požadované analýzy.

3. ARÚ a NM budou postup prací projednávat na pravidelných konzultacích v intervalu

minimálně jedenkrát za 2 měsíce.

4. NM po provedených analýzách předá ARÚ výsledky ve formě protokolů o analýzách, zpráv

s vyhodnocením výsledků. Součástí protokolů bude také seznam vzorků, u nichž analýza

nebyla provedena včetně zdůvodnění, proč nebyla provedena.

S. Publikace výsledků provedených analýz včetně naměřených hodnot bude probíhat vždy s

účastí nositele Akademické prémie Mgr. Michala Ernée, Ph.D., DSc., který má právo být

uveden na posledním místě autorského kolektivu. Dedikace v publikacích a následně v

Rejstříku informací o výsledcích (RIV) musí být ve prospěch výše zmíněného projektu, a to

v následující podobě pro český jazyk: Tato studie vznikla v rámci projektu Praemium

Academiae (M. Ernée), finančně podpořeného AV ČR, a institucionálního programu RVO

67985912 (ARÚ AVČR, Praha, v. v.i.); a anglický jazyk: This study was made possible with the

3 



Č. j.: 2020/3474/NM 
IČ. srn!.: 200753 

financial support of the Czech Academy of Sciences project Praemium Academiae (M. Ernée) 

and the institutional programme RVO 67985912 of the Institute of Archaeology of the CAS, 

Prague. 

6. Ve věci realizace této dohody jsou za smluvní strany oprávněni jednat následující osoby:
a) pověřeným pracovníkem NM a k jednání v této věci s ARÚ a k technickému a

odbornému zajištění plnění dohody je Mgr. Sylva Drtikolová Kaupová, Ph.D. (tel.:
);

b) pověřeným pracovníkem ARÚ k jednání ve věci této dohody a k technickému a
odbornému zajištění plnění dohody je Mgr. Michal Ernée, Ph.D., DSc. (tel.

)

VI. Trvání dohody

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, (zákon o registru smluv).

2. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou, tak jak je stranami sjednáno v čl. Ill dohody.
3. Tuto dohodu lze ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden

měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla výpověď doručená druhé smluvní straně.

4. Dohodu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků k této dohodě.
5. Tato dohoda je zhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou

obdrží každá ze stran.
6. Strany shodně potvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne .� .. !.: .. ?- 2020

Za ARÚ: 

Archeologický ústav AVČR, Praha, v. v. i. 

O 8 -07- 2020 
V Praze dne ....................... .. 

Za Národní muzeum: 

Přírodovědecké muzeum 
Národní muzeum 

4 


	nový-1
	nový-2
	nový-3
	nový-4



